BFW Nr. 5501. — De Pange, Actes S. 31 Nr. 155.

Zum Schreiber des Originals, Petrus Stephani, vgl. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 588,
593. Der unter den Zeugen genannte kastilische Protonotar Garsias Martini kénnte der Uber-
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bringer des kgl. Beurkundungsbefehls gewesen sein. Neben Alfons hat auch Herzog Friedrich
gesiegellt.

Zur Sache vgl. Thomas, Lehnrechtliche Beziehungen S. 166 ff.; Wolf, Wahlrecht und Erbfolge
S. 29 mit Anm. 78.; Ballesteros Bereita, Alfonso X' S. 233 f.; Poull, La Maison ducale de Lorrai-
ne S. 74. Zum Passus iiber die Zweikdmpfe des zwischen Rhein und Maas ansdssigen Adels
(S. 61, Z. 28) vgl. den zwischen Herzog Matthdus II. von Lothringen und Graf Theobald (Thié-
baut) II. von Bar geschlossenen Friedensvertrag vom 23. Juli 1245 (Druck bei Calmet, Hist. De
Lorraine 2, Sp. 459): ... des batailles des Gentilshommes qui sont entre Mueze et le Rhin (dazu
Poull, La Maison souveraine et ducale de Bar S. 202f.).

Der Text folgt B.

In eterni dei nomine amen. Pateat universis presentem paginam inspecturis, quod
nos Alfonsus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Castelle, Toleti, Legion(is),
Gallecie, Sibilie, Cordube, Murc(ie), Giennii et Algarbii rex ad instanciam et supplicaciones
tui magnifici viri Ffrederici ducis Lotoringie et comitis Romaricensis attendentes predeces-
sorum et gloriosissimorum nostrorum vestigia et merita tua et servicia debita nostre aule
tam predecessoribus nostris quam nobis facta et facienda, et quod de iure infrascripta facere
debemus sedentibus nobis in publica curia nostra et te dicto duce et comite flexis genibus
ante pedes magestatis nostre existente investimus te dictum ducem et comitem de quinque
vexillis in signum quinque dignitatum, quas in feodum ab imperio tenere debes.

Et de infrascriptis dignitatibus et feudis primum vexillum damus tibi pro ducatu in
feudum, in quo et per quod debes esse summus senescaldus in aula nostra citra Renum et
debes nobis servire in anualibus festis de primo ferculo eques. Et si contigerit ire ad parla-
mentum cum armis contra regem Francie, debes facere nobis antecustodiam in eundo et re-
trocustodiam in redeundo et debes nobis prestare in terra dicti ducatus forum de necessariis
et victualibus. Et si contigerit nos ire ad prelium citra Renum, debes habere primum conflic-
tum et debes nobis facere antecustodiam in eundo et retrocustodiam in redeundo.

Secundum vero vexillum damus tibi in signum, quod debes reaccipere a nobis duella
nobilium comorancium inter Renum et Mosam, prout mete super hoc distincte dividunt.

Tercium quoque vexillum damus tibi in signum pro feudo et nomine feudi de comita-
tu Romaricensi.

Quartum autem, quod debes habere custodias publicarum stratarum in dicto ducatu
tam per aquam quam per terram.

Quintum damus tibi in signum et investituram pro regalibus nostris in monasterio
Sancti Petri Meten(sis) et in alio monasterio Sancti Martini Meten(sis) et debes habere
custodias ecclesiarum in ducatu tuo.

Et predicta omnia vexilla damus tibi pro feudo et nomine feudi et pro investitura et
nomine investiture investientes te cum hastis® et vexillis predictis de manu nostra in manu
tua pro predictis omnibus et aliis, de quibus te iure investire et infeudare debemus.

Et ego dictus dux Lotoringie et comes Romaricensis sic recipio et sic recognosco om-
nia et singula supradicta esse vera et debita et promitto bona fide me facturum et impletu-
rum omnia et singula et alia, que predecessores mei et® predecessoribus vestris de iure vel de

30.a)so B b) h auf der Zeile nachgetragen c)so B
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consuetudine quacumque causa, modo vel iure fecerunt vel facere debuerunt vobis domino
Alfonso Romanorum regi et imperatori futuro et manus meas iunctas in manibus vestris mit-
to et vobis sacramentum fidelitatis et homagii facio, sicut domino meo Romanorum regi le-
gitimo et imperatori futuro, hoc tamen salvo, quod si infra duos annos contigerit vos ad? im-
perium non venire, quod deus advertat, quod ex tunc de isto sacramento fidelitatis et homa-
gii nunc prestito non tenear.

De quo sacramento, si casus ille evenerit, quod absit, quod nos dictus rex in imperium
non intraverimus infra biennium, ut dictum est, de dicto sacramento te dictum ducem et co-
mitem volumus non teneri, salvo semper iure utrimque, tam nobis pro regno et imperio Ro-
manorum quam tibi, ita quod omnia sint in eodem statu, in quo erant heri ante celebrationem
istius presentis contractus. Et ad maioris roboris firmitatem et evidenciam pleniorem nos
dictus rex et ego dictus dux et comes presentem cartam fecimus sigillorum nostrorum muni-
mine roborari.

Actum® Toleti, pridie idus marcii, presentibus illustribus, nobilibus, venerabilibus et
honestis personis infrascriptis: domino Alfonso infante de Molina, domino Philipo et domi-
no Lodouico germanis domini regis, dompno Pascasio episcopo Giennen(si), dompno Suerio
episcopo Camoren(si), dompno Petro episcopo Pascen(si), dompno Petro Iohannis magistro
ordinis Calatrauencis, dompno Symone Roderici de los Cameros, dompno Martino Egidii de
Portugalia, dompno Petro Nunnii de Guzman, dompno Nunnio de Guzman, dompno Petro
Cornelii de Aragonia, dompno Eximinio Cornelii, Garsia Martini, Castelle prothonotario,
magistro Martino quondam archidiacono Valentino, dompno Augustino Petri, decano Sego-
biensi. De Alemannia: dompno Raynaldo comite de Castris, dompno' comite de Leunsteyn®,
dompno Gyrardo de" Fontanay, dompno Elia de Bobardia, castellano' castri de Cognie, et
aliis quampluribus, anno domini M°CC°L°VIII®.